
 

 

 
 

ZARZĄDZENIE NR OR.0050.251.2022 

Burmistrza Gminy Trzebnica 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie sposobu zapewnienia bezpłatnego przewozu zorganizowanego oraz zwrotu kosztów 

przewozu dzieci i uczniów z niepełnosprawnościami do szkoły/placówki oświatowej  

 

 

   Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 oraz art. 39a ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1082 ze zm.) oraz uchwały 

nr XLV/461/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu zarządzam, co następuje:   

 

 

§1. Użyte w niniejszym Zarządzeniu wyrażenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz.1082                 

ze  zm.);  

2) rodzic - ojca, matkę lub opiekuna prawnego dziecka; 

3) dziecko, uczeń - osoby niepełnosprawne podlegające wychowaniu przedszkolnemu, 

obowiązkowi szkolnemu lub nauki zgodnie z ustawą; 

4) Zespół Administracyjny Placówek Oświatowych w Trzebnicy – jednostkę organizacyjną 

Gminy Trzebnica; 

5) przewoźnik - firmę dowożącą osoby niepełnosprawne z terenu Gminy Trzebnica, wyłonioną 

przez Zespół Administracyjny Placówek Oświatowych w Trzebnicy poprzez wszczęte 

postępowanie w przedmiocie udzielenia zamówienia publicznego. 

 

 

§2. 1. Zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka/ucznia z miejsca zamieszkania do szkoły 

/placówki, uwzględniając dojazd do miejsca pracy rodzica i z powrotem, następuje po 

spełnieniu warunków określonych w ustawie, na podstawie wniosku złożonego do 

Inspektora ds. Oświaty Urzędu Miejskiego w Trzebnicy, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

2. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu dziecka/ucznia z niepełnosprawnościami następuje 

w wysokości wyliczonej według wzoru opisanego w art. 39a ust. 2 ustawy oraz zgodnie ze 

stawką określoną uchwałą nr XLV/461/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 

2022 r. w sprawie określenia  stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

 

 

 



 

 

 

 

 

3. W przypadku sprawowania przez rodziców opieki naprzemiennej i przewozu dziecka/ucznia 

przez oboje rodziców osobnymi samochodami, wniosek w sprawie zwrotu kosztów 

przewozu składa osobno każdy z rodziców. 

 

4. Zwrot kosztów dokonuje się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Gminy 

Trzebnica a rodzicem. 

 

5. Umowa, o której mowa w ust. 4 zawierania jest na czas trwania zajęć w danym roku 

szkolnym. W przypadku wniosków złożonych po 30 września danego roku szkolnego 

umowa zawierana jest w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. Okres na jaki zostaje 

zawarta umowa liczony jest od 1 dnia miesiąca, w którym został złożony wniosek. 

 

6. Zwrot kosztów przewozu dziecka/ucznia następuje na podstawie rozliczenia, które rodzic 

składa w Zespole Administracyjnym Placówek Oświatowych w Trzebnicy do 10 dnia 

miesiąca za miesiąc poprzedni. 

 

7. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 6, stanowi załącznik do umowy, o której mowa w 

ust. 4. Do rozliczenia należy dołączyć potwierdzenie dyrektora szkoły/placówki oświatowej                          

o liczbie dni obecności dziecka/ucznia w miesiącu, w którym realizowano przewóz.                         

Zwrot kosztów przewozu za dni nieobecności dziecka/ucznia w szkole/placówce 

nie przysługuje. 

 

8. Zwrot kosztów przewozu następuje na wskazany przez rodzica rachunek bankowy, 

nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia przez rodzica rozliczenia. 

 

 

 

§3. 1. Objęcie dziecka /ucznia bezpłatnym przewozem zorganizowanym do szkoły/placówki, 

umożliwiającym realizację wychowania przedszkolnego, rocznego obowiązkowego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, oraz 

zorganizowanym przewozem powrotnym do miejsca zamieszkania dziecka/ucznia następuje 

na podstawie wniosku złożonego do Inspektora ds. Oświaty Urzędu Miejskiego w 

Trzebnicy, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

2. Przewóz zorganizowany do szkoły/placówki i powrotny do miejsca zamieszkania 

dziecka/ucznia organizuje  Zespół Administracyjny Placówek Oświatowych w Trzebnicy. 

 

3. Zespół Administracyjny Placówek Oświatowych w Trzebnicy wraz z wyłonionym przez 

siebie przewoźnikiem ustalają godziny dowozu, po ustaleniu godzin rozpoczęcia                                          

i zakończenia zajęć w poszczególnych szkołach/placówkach oświatowych. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

§4. Traci moc Zarządzenie nr 0050.112.2021 Burmistrza Gminy Trzebnica z dnia 10 czerwca 2021r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu dowozu dzieci/uczniów niepełnosprawnych do przedszkoli, 

szkół, ośrodków umożliwiających realizację obowiązku szkolnego lub nauki oraz zwrotu kosztów 

dowozu organizowanego przez rodziców/opiekunów prawnych w Gminie Trzebnica. 

 

 

§6. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Gminy Trzebnica 

oraz Kierownikowi Zespołu Administracyjnego Placówek Oświatowych w Trzebnicy. 

 

 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 


